Редакциялау күні 06.01.2025
 Сақтау күні 15.01.2025
 Дата редакции 06.01.2025
 Дата скачивания 15.01.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау
министрлігі

Приказ Министра
здравоохранения Республики

Казахстан от 6 января 2025 года №
2. Зарегистрирован в

Министерстве юстиции
Республики Казахстан 6 января

2025 года № 35622

Министерство здравоохранения Республики
Казахстан

О внесении изменения и дополнения в приказ исполняющего обязанности
Министра здравоохранения Республики Казахстан от 20 января 2021 года №
ҚР ДСМ-7 «Об утверждении цен на товары (работы, услуги), производимые

и (или) реализуемые субъектом государственной монополии»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 20 января 2021 года № ҚР ДСМ-7 «Об утверждении цен
на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые субъектом
государственной монополии» (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 22096) следующее изменение и
дополнение:

в приложении 1 к указанному приказу:

заголовок Главы 2 изложить в следующей редакции:

«Глава 2. Экспертиза при государственной перерегистрации лекарственных
средств (подтверждение регистрации, а также приведение регистрационного
досье в соответствие с требованиями международных договоров и актов,
составляющих право Евразийского экономического союза*)»;

дополнить примечанием следующего содержания:

«Примечание:

 Редакциялау күні 06.01.2025
 Сақтау күні 15.01.2025
 Дата редакции 06.01.2025
 Дата скачивания 15.01.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

* применяется снижение стоимости для отечественных производителей
Республики Казахстан в размере 90% от стоимости оказываемых услуг до 1 июня
2025 года».

2. Комитету медицинского и фармацевтического контроля Министерства
здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Юридический департамент Министерства здравоохранения
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

Министр здравоохранения
Республики Казахстан

А. Альназарова

«СОГЛАСОВАН»
Агентство по защите и развитию
конкуренции Республики Казахстан

		2025-01-15T15:13:27+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА